
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στην Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντι-
σμού και Πρόνοιας.

2 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς Ικαριέων 
και Ζακυάδων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 981/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 318036 (1)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περι-
φέρειας Θεσσαλίας στην Αντιπεριφερειάρχη 
Εθελοντισμού και Πρόνοιας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 113, 159, την παρ. 4 του άρθρου 160 και 

το άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 42 και 43 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δη-
μοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 90).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν.

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6-5-2021 (Β’ 2054), 170949/
23-8-2021 (Β’ 4163) και 21684/21-3-2024 (Β’ 2078) όμοιες.

7. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 
έως 31-12-2028.

8. Το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

9. Την υπ’  αρ. 1140/2.1.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
5.1.2024  - Α.Δ.Α.: Ψ9ΦΨ7ΛΡ-ΒΩΑ) απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, περί ορισμού Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεσης άσκησης τομέων 
αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
232484/22-5-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΛ5Σ7ΛΡ-Ξ4Τ) απόφαση.

10. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και 
την επιβαλλόμενη για τον λόγο αυτό ανάγκη άσκησης 
από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

11. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
την ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμά-
των της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση των κάτωθι αρμοδιοτήτων της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Μέριμνας της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας στην Αντιπεριφερειάρχη Εθελοντισμού 
και Πρόνοιας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως ακολού-
θως:

1. Εισηγήσεις στο Περιφερειακό Συμβούλιο και στην 
Περιφερειακή Επιτροπή.

2. Αποφάσεις διεξαγωγής - διοργάνωσης προγραμ-
μάτων εκπαίδευσης υποψηφίων αναδόχων και θετών 
γονέων.

3. Πρωτογενή Αιτήματα για την αποζημίωση των εκ-
παιδευτριών του προγράμματος εκπαίδευσης υποψηφί-
ων αναδόχων και θετών γονέων, επίσης για την έγκριση 
δαπανών για Ημερίδες, εκδηλώσεις, έντυπο ενημερω-
τικό υλικό κ.λπ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4336

44165

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.24 18:46:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44166 Τεύχος B’ 4336/24.07.2024

4. Αποφάσεις χορήγησης αδειών διενέργειας εράνων, 
λαχειοφόρων και φιλανθρωπικών αγορών σε υπερτοπι-
κό επίπεδο, καθώς και η έγκριση του απολογισμού τους.

5. Προσκλήσεις για τη διοργάνωση Διαβουλεύσεων - 
Δικτυώσεων.

6. Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης, νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες με αμοιβή.

7. Συγκρότηση συνεργείου για υπερωριακή (απογευ-
ματινή) απασχόληση και απασχόληση κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

8. Πρωτογενή τεκμηριωμένα αιτήματα προς τις αρμό-
διες Διευθύνσεις της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 17 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 981/2023 (2)

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς Ικαριέων 
και Ζακυάδων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 981/2023 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  9 του άρθρου  48 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 981/12-06-2023 (Α.Δ.Α.: Ψ4ΜΟΩ6Μ-
5Ω0) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αθηναίων.

5. Την από Φεβρουαρίου 2023 κυκλοφοριακή μελέτη 
της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλ-
λοντος του Δήμου Αθηναίων.

6. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες αποφά-
σεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές 
Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοι-
νοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

8. Την υπ’  αρ. 80610/11-10-2023 (Α.Π. 282257/
11-10-2023 Δ.Α.) πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση 
της υπ’ αρ. 981/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Από την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του 
Δ.Α., ως προς την τοποθέτηση των πινακίδων, η οποία 
θα καταλογιστεί σε βάρος του Κ.Α. Φ30/6654.003 του 
Προϋπολογισμού του έτους 2024, όπου υπάρχει πίστωση 
70.000 €, αποφασίζει:

Εγκρίνει τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς Ικα-
ριέων και Ζακυάδων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 198/2023 
πράξη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, ως εξής:

1. Οδός Ικαριέων
- Μονοδρόμηση της οδού Ικαριέων στο τμήμα της 

μεταξύ των οδών Πειραιώς και Ορφέως, με φορά κίνη-
σης των οχημάτων, από την οδό Πειραιώς προς την οδό 
Ορφέως.

- Απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης και στις 
δύο πλευρές της.

- Καθορισμός της οδού Ορφέως ως οδού προτεραιό-
τητος έναντι της οδού Ικαριέων.

2. Οδός Ζακυάδων
- Μονοδρόμηση της οδού Ζακυάδων στο τμήμα της 

μεταξύ των οδών Πειραιώς και Ορφέως, με φορά κίνησης 
των οχημάτων, από την οδό Ορφέως προς και έως την 
οδό Πειραιώς.

- Απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης στην 
πλευρά των ζυγών αριθμών.

Σημειώνεται ότι από την παραπάνω κυκλοφοριακή 
ρύθμιση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού του Δ.Α. έτους 2024, ως προς την τοποθέτηση των 
πινακίδων, η οποία θα καταλογιστεί σε βάρος του κωδι-
κού Κ.Α. Φ30/6654.003 του προϋπολογισμού του έτους 
2024, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 70.000€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44167Τεύχος B’ 4336/24.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44168 Τεύχος B’ 4336/24.07.2024

*02043362407240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


